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Dipl.-Ing. Andreas Martin 59872 Meschede Ittmecker Weg 15 0291/952708-12 0291/952708-20 m.andreas@andreas-brueck.de 31.03.2035 

Dr.-Ing. Attia Sayed 42369 Wuppertal Friedrichshöhe 1 0202/ 317191-00 0202/ 317191-29 sayed_attia@yahoo.de 06.06.2029 

Dipl.-Ing. Bäker Christian 44135 Dortmund Kaiserstraße 61 0231/ 556922-15  baeker@von-spiess.de 07.03.2041 

Dipl.-Ing.  Bastian Oliver 51674 Wiehl Am Hans-Teich 4 02262-71752-0 02262-71752-29 Oliver.bastian@brandschutz-bastian.de 12.03.2038 

Dipl.-Ing. Bekemeier Jürgen 32549 Bad Oeynhausen Stilles Tal 4 05734/ 1425 05734/ 1451 j.bekemeier@ingenieurbuero-bekemeier.de 01.10.2027 

Dipl.-Ing. Bell Thomas 50859 Köln Zaunstraße 13a 02234/ 9489268 02234/ 9489269 t-bell@bellconcept.de 07.07.2042 

Dipl.-Ing. Bieker Kosmas 57462 Olpe Hardtweg 21 02761-3366 02761/835708 K.Bieker@t-online.de 18.02.2032 

Dipl.-Ing. Bletgen Frank 50126 Bergheim Heinemannstraße 34 02272/ 9064722 02272/ 9064723 fbletgen@brandschutzconsult-bergheim.de 18.06.2035 

Dipl.-Ing. Borgert Frank 48301 Nottuln Nikolaus-Groß-Straße 5 02502/ 9016480  borgert@pruefingenieur-brandschutz.nrw 13.12.2042 

Dipl.-Ing. Burckhardt Daniela 51105 Köln Lüderichstraße 2-4 0221/ 880911-90 0221/ 880911-99 burckhardt@bpp-ing.de 09.05.2047 

Dipl.-Ing. M.Sc. Clever Alexander 45257 Essen Hinsbecker Löh 32 0201/ 5234809 0201/ 5234811 alexander.clever@hagen-ingenieure.de 27.05.2048 

Dipl.-Ing. Dammeyer Bernd 32130 Enger Bielefelder Straße 5+13 05224/ 9911-20 05224/ 9911-22 b.dammeyer@ing-dammeyer.de 05.08.2033 

Dipl.-Ing. Darge Stefan 44141 Dortmund Bronnerstraße 7 0231/ 952928-24 0231/ 952928-99 darge@franke-brandschutz.de 08.02.2046 

Dipl.-Ing. Demirel Cemalettin 40472 Düsseldorf Wahlerstraße 32 0211/ 436183-0 0211/ 436183-83 c.demirel@bpk-fsc.de 03.12.2036 

Dipl.-Ing. Dincer Gürsel 42103 Wuppertal Kipdorf 23 0202/ 947975-40 0202/ 947975-49 guersel.dincer@insa4.de 19.05.2039 

Dipl.-Ing. Ditscheid Patrick 42699 Solingen Schirpenbruch 1 0212/ 5946255 0212/ 5946257 info@ditscheid-brandschutz.de 03.08.2038 

Dipl.-Ing. Dutkiewicz Agnes 46459 Rees Karl-Leisner-Straße 2 02851/ 96522-01 02851/ 96522-02 ad@brandschutz-janssen.de 02.11.2045 

Dipl.-Ing. Eger Uwe 41812 Erkelenz Brüsseler Allee 23 02431/ 94512-13 02431/ 94512-29 uwe.eger@brandschutz-eger.de 30.09.2032 

Dipl.-Ing. Esch Jürgen 53123 Bonn Heilsbachstraße 13 0228/ 422882-0 0228/ 422882-29 j.esch@b-i-b.info 04.06.2036 

Dipl.-Ing. Fitzen Christoph 41751 Viersen Hoferkamp 14 0160/ 6049369  christoph.fitzen@t-online.de 14.07.2045 

Dipl.-Ing. Fleischmann Eva-Maria 46459 Rees Karl-Leisner-Straße 2 02851/ 96522-01 02851/ 96522-02 em@brandschutz-janssen.de 01.02.2039 

Dipl.-Ing. Franke Thomas 44141 Dortmund Bronnerstraße 7 0231/ 952928-14 0231/ 952928-99 franke@franke-brandschutz.de 25.02.2036 

Dipl.-Ing. Franken Guido 52072  Aachen Ritterstraße 20 0241/ 88990-516 0241/ 88990-990 guido.franken@kempenkrause.de 04.01.2039 

Dipl.-Ing. Frisse Daniel 59609 Anröchte Hauptstraße 71 02947/ 9775124 02947/ 9775125 d.frisse@wf-ing.de 16.03.2048 

Dipl.-Ing. Gabriel Josef 33104 Paderborn Lise-Meitner-Straße 1b 05251/ 1752-19 05251/ 1752-10 j.gabriel@tp-ing.de 13.10.2034 

Dipl.-Ing. Gallhoff Klaus 47051 Duisburg Königstraße 50 0203/3469-0 0203/3469-10 mail@kersting-gallhoff.de 05.04.2038 

Dipl.-Ing. Gatzmaga Carolin-Catrin 42107 Wuppertal Gathe 70 0202/ 69388-22 0202/ 69388-28 carolin.gatzmaga@brandschutzfachplanung.de 27.11.2040 

Dipl.-Ing. Gellings Rainer 46487 Wesel Weseler Straße 84 02803/ 3080112 02803/ 3080-129 info@heins-brandschutz.de 15.01.2043 

Dipl.-Ing. Görtzen Christian 47546 Kalkar Talstraße 41 02824/ 96204-21 02824/ 96204-11 christian.goertzen@goertzen-ingenieure.de 23.03.2045 

Dipl.-Ing. Grimm Joachim 53125 Bonn Im Schmalzacker 24 0228/ 255088 0228/ 252293 ibg@ibg-bonn.de 25.12.2023 

Dipl.-Ing. Grünewald Michael 51105 Köln Lüderichstraße 2-4 0221/ 880911-90 0221/ 880911-99 gruenewald@bpp-ing.de 26.11.2042 

M.Eng. Hamacher Michael 41238 Mönchengladbach An der Eickesmühle 39 02166/133906-0 02166/133906-66 hamacher@hamacher-brandschutz.de 28.09.2046 

Dr.-Ing. Hartmann-Linden Ralf 40221 Düsseldorf Kaistraße 13 0211/ 542347-11 0211/ 542347-49 ralf.hartmann-linden@kempenkrausehartmann.de 10.02.2034 

Dipl.-Ing. Holzapfel Axel 53773 Hennef Knippgierscheid 11 02248/ 917010 02248/ 917011 axel.ho@brandschutz-holzapfel.de 13.12.2033 

Dipl.-Ing. Jung-Vierling Kay 44141 Dortmund Westfalendamm 229 0231/ 56770494 0231/ 56770498 jung@jv-ing.de 11.08.2045 

Dipl.-Ing. Kammel Thomas Roland 58089 Hagen Kottmannstraße 12 02331/ 330055 02331/ 330060 kammel.th@kammel.net 23.09.2038 

Dipl.-Ing. Kemper Markus 50668 Köln Konrad-Adenauer-Ufer 41 0221/ 933119-20 0221/ 933119-28 markus.kemper@kempenkrausekoeln.de 23.04.2045 

Dipl.-Ing. Kirchner Udo 41812 Erkelenz Richard-Lucas-Straße 4 02431/ 9650-0 02431/ 9650-90 kirchner@brandschutzgutachten.de 28.11.2031 

Dipl.-Ing. Kläß Oliver 47259 Duisburg Mannesmannstraße 161 0203/ 75840-23 0203/ 75840-77 oliver.klaess@idn-bs.de 04.12.2030 

Dr.-Ing. König Burkhard 42119 Wuppertal Stephanstraße 24 0202/ 24318-0 0202/ 24318-49 koenig@gehlen-ing.de 21.05.2031 

Dipl.-Ing. Könning Stefan 46325 Borken Landwehr 61 02861/ 90820-500 02861/ 90820-10 skoenning@ig-koenning.de 22.02.2043 

Dipl.-Ing. Kraft Markus 45131 Essen Veronikastraße 32 0151/146177-01  kraft@brandwerk.team 09.01.2041 

Dipl.-Ing. Kramps Christof 59929 Brilon Möhnestraße 16a 02961/ 97707-0 02961/ 97707-50 info@kramps-ingenieure.de 31.07.2037 

Dipl.-Ing. Kroll Martin 46446 Emmerich am Rhein Elsepaßweg 58 02822/ 537189  info@brandschutz-kroll.de 01.01.2034 

Dipl.-Ing. Langner Horst 58300 Wetter (Ruhr) Wolfgang-Reuter-Straße 37a 02335/ 5005 02335/ 5010 info@ib-langner.de 22.03.2024 

Dipl.-Ing. Lanvers Dietmar 48282 Emsdetten Grevener Damm 188 02572/ 94398-12 02572/ 94398-29 lanvers@iker-lanvers.de 27.08.2039 

Dipl.-Ing. Laqua Corinna 51069 Köln Werheider Straße 16 0221/ 964768-31 0221/ 964768-33 corinna.laqua@koelnbrandschutz.de 23.02.2044 

Dipl.-Ing. Lau Swen 51427 Bergisch Gladbach Wingertsheide 39 02204/422-678 02204/422-679 info@ib-brandschutz.com 31.01.2044 
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Dipl.-Ing. Leiermann Kim 41541 Dormagen Raabestraße 5 02133/ 531030-1 02133/ 531030-4 k.leiermann@web.de 21.12.2029 

Dipl.-Ing. Lietz Marie Nicole 40789 Monheim Delitzscher Straße 9 02173/ 912280-0 02173/ 912280-9 n.lietz@gensior-lietz.de 05.09.2043 

Dipl.-Ing. Löschmann Friedhelm 45219 Essen August-Thyssen-Straße 13 02054/ 87334-0 02054/ 87334-20 f.loeschmann@wlp-ingenieure.de 31.07.2031 

Dipl.-Ing. Löwenberg Horst 53773 Hennef Bahnhofstraße 19 02242/ 9043-115 02242/ 9043-116 horst.loewenberg@ibl.cc 25.09.2031 

Dipl.-Ing. Lupsczyk Dirk 50259 Pulheim Donatusstraße 107-109 02234/ 91166-0 02234/ 91166-29 lupsczyk@hlbrandschutz.de 07.05.2040 

Dipl.-Ing. Makowka Jörg 52355 Düren Im Lintes 42 02421/ 96134-0 02421/ 96134-1 dekofloh@web.de 18.10.2027 

Dipl.-Ing. Marong Eric 46535 Dinslaken Heinrich-Nottebaum-Straße 5a 02064/ 60969-20 02064/ 60969-69 eric.marong@bs-marong.com 20.01.2032 

Dipl.-Ing. Mende Martin 41189 Mönchengladbach Hahner Hofstraße 17 02166/ 1455900 02166/ 1455901 martin.mende@bbr-mende.de 16.04.2035 

Dipl.-Ing. Möller Michael 46282 Dorsten Kirchhellener Allee 70 02362/ 9500-0 02362/ 9500-50 info@sondermann-moeller.de 24.04.2029 

Dr.-Ing. Montag Ulrich 44801 Bochum Buscheyplatz 13 0234/ 70994-15 0234/ 70994-19 montag@kup-ing.de 12.07.2034 

Dipl.-Ing. Müller Guido 52072 Aachen Im Süsterfeld 1 0241/ 41358-537 0241/ 41358-555 guido.mueller@bft-cognos.de 02.03.2043 

Dipl.-Ing. Nees Volker 48155 Münster Hafenweg 14 0251/ 414583-10 0251/ 414583-24 v.nees@nees-ingenieure.de 09.06.2034 

Dipl.-Ing. Nermerich Frank 53227 Bonn Röhfeldstraße 53 0228/ 97194-934 0228/ 97194-999 frank.nermerich@hzi-brandschutz.de 15.07.2040 

Dipl.-Ing. Ostermann Dirk 48231 Warendorf Am Holzbach 46 02581/ 93000 02581/ 6936 ostermann@bkk-ing.de 04.05.2041 

Dipl.-Ing. Pabst Hans Joachim 53111 Bonn In der Sürst 1 0228/ 24972-11 0228/ 24972-79 h.j.pabst@pabstundpartner.de 13.10.2023 

Dipl.-Ing. Paschen Christian 42103 Wuppertal Kipdorf 23 0202/ 947994-00 0202/ 947994-79 christian.paschen@insa4.de 09.12.2042 

Dipl.-Ing. Pilz Stefan 51709 Marienheide Däinghausen 17 02264/ 403036 02264/ 403037 stefan.pilz@ips-ingenieure.eu 16.01.2032 

Dipl.-Ing. Plum Andreas 52072 Aachen Im Süsterfeld 1 0241/ 41358-0 0241/ 41358-555 andreas.plum@bft-cognos.de 14.04.2050 

Dipl.-Ing. Posielski Piotr 41541 Dormagen Hubertusstraße 7 02133/ 97399-41 02133/ 97399-42 info@p2brandschutz.de 18.01.2050 

Dipl.-Ing. Pöter Markus 44141 Dortmund Bronnerstraße 7 0231/ 952928-32 0231/ 952928-99 poeter@franke-brandschutz.de 25.10.2047 

Dipl.-Ing. Raftellis Michael 42653 Solingen Dyckerstraße 131 0212/ 2592365 0212/ 2592366 raftellis@raftellis.eu 29.12.2034 

Dipl.-Ing. Reifenrath Thomas 52072 Aachen Mittelstraße 16 0241/ 9432777 0241/ 9432778 info@brandschutz-ac.de 23.12.2029 

Dipl.-Ing. Röber Dieter 44629 Herne Westring 303 02323/ 9535-18 02323/ 9535-35 dieter.roeber@ri-herne.de 05.09.2025 

Dipl.-Ing. Rodermann Dirk 42477 Radevormwald Telegrafenstraße 16 02195/ 599183 02195/ 599184 d.rodermann@ib-rodermann.de 03.09.2041 

Dipl.-Ing. Rohe Petra 52074 Aachen Wildbacher Mühle 85 0241/ 91616206  petra.rohe@prbib.de 14.07.2040 

Dipl.-Ing. Ronkartz Reinhard 41836 Hückelhoven Weserstraße 3 02433/ 95171-11 02433/ 95171-49 ronkartz@heister-ronkartz.de 25.12.2030 

Dipl.-Ing. Schlomann Dirk 32549 Bad Oeynhausen Am Großen Weserbogen 89 05731/ 30057-71 05731/ 30057-80 d.schlomann@si-brandschutz.de 13.05.2036 

Dipl.-Ing. Schmidt Frank 40479 Düsseldorf Prinz-Georg-Straße 91 0211/ 4497777 0211/ 4497778 buero@isb-schmidt.de 20.09.2040 

Dipl.-Ing. Schmidt Heiko 32130 Enger Bielefelder Straße 5+13 05224/ 9911-24 05224/ 9911-22 h.schmidt@ing-dammeyer.de 17.10.2044 

Dipl.-Ing. Schneider Liane 42103 Wuppertal Kipdorf 23 0202/ 947994-00 0202/ 947994-79 liane.schneider@insa4.de 01.11.2045 

Dipl.-Ing.  Schulte Hubert 57368 Lennestadt Zum Schloßberg 5 02725/ 287 02725/ 7338 brandschutz@hubertschulte.de 29.07.2023 

Dipl.-Ing. Siebert Harri 44793 Bochum Am Umweltpark 7 0234/ 96416-0  Harri.Siebert@ce-n.com 07.10.2025 

Dipl.-Ing. Sikorski Michael 45133 Essen Bredeneyer Straße 2b 0201/ 439555-0 0201/ 439555-66 sikorski@bscon.info 28.10.2040 

Dipl.-Ing. Spennes Georg 52072 Aachen Im Süsterfeld 1 0241/ 41358-130 0241/ 41358-555 georg.spennes@bft-cognos.de 27.08.2026 

Dipl.-Ing. Spiekermann Ingo 59302 Oelde Münsterstraße 22 0151/ 64523165  saSV-BS-Spiekermann@t-online.de 21.07.2040 

Dipl.-Ing. Steinert Alexander 51709 Marienheide Däinghausen 17 02264/ 403036 02264/ 403037 alexander.steinert@ips-ingenieure.eu 19.10.2047 

Dipl.-Ing. Stöber Wilfried 33102 Paderborn An der Talle 114 05252/ 98988-0 05252/ 98988-10 stoeber@ing-stoeber.de 15.05.2026 

Dipl.-Ing. Strupp Marcus 42113 Wuppertal Falkenberg 129 0202/ 317191-00 0202/ 317191-29 strupp@ifbw-gmbh.de 14.08.2043 

Dipl.-Ing. Stumpf Christoph 41334 Nettetal Rektor-Budde-Straße 19 02153/ 956701-0 02153/ 956701-1 info@brandwand.de 21.12.2043 

Dipl.-Ing. Thielen Wolfgang 41564 Kaarst Hubertusstraße 3 0211/ 301215-01 0211/ 301215-29 thielen@thielen-ingenieure.de 03.03.2026 

Dipl.-Ing. Tilling Karsten 59302 Oelde Münsterstraße 22 0171/ 6018005  karsten.tilling@web.de 10.05.2042 

Dipl.-Ing. Tüshaus Karsten 48653 Coesfeld Weßlings Kamp 19 02541/ 846401-0 02541/ 846401-9 tueshaus@brandschutz-tueshaus.de 24.12.2043 

Dipl.-Ing. Uhlig Christian 47877 Willich Jägerstraße 23 02154/ 813756 02154/ 813755 c.uhlig@cu-brandschutz.de 15.08.2036 

Dipl.-Ing. Urspruch Lars 51063 Köln Schanzenstraße 36, Geb.234 0152/01777201  lars.urspruch@f-u-brandschutz.de 10.08.2039 

Dipl.-Ing. Vahlhaus Christoph 50674 Köln Hohenstaufenring 42 0221/ 999848-10 0221/ 999848-48 christoph.vahlhaus@gruner.eu 12.09.2046 

Dipl.-Ing. Werner Günter 59423 Unna Isaac-Newton-Straße 1 02303/ 98358-0 02303/ 98358-24 g.werner@ing-werner.de 08.01.2024 

Dipl.-Ing. Wessel Frank 40589 Düsseldorf Elbruchstraße 14 0211/ 54488-08 0211/ 54488-09 wessel@rieser-wessel.de 20.08.2042 

Dipl.-Ing. Wieneke Bert 59597 Erwitte Pappelweg 7 02943/ 9796-18 02943/ 9796-50 b.wieneke@wieneke-brandschutz.de 21.04.2040 
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Dipl.-Ing. Wijnveld Marcel 45472 Mülheim an der Ruhr Alexanderstraße 50 02521/ 82010  marcel.wijnveld@kiwa.com 10.02.2042 

Dipl.-Ing. Wildt Monika 52066 Aachen Bachstraße 22 0241/ 40004-25  wildt.m@sw-i.eu 23.05.2055 

Dipl.-Ing. Zahn Axel 41179 Mönchengladbach Stadtwaldstraße 62 02161/ 294588-0 02161/ 294588-11 zahn@sv-zahn.de 27.09.2030 

Dipl.-Ing. Zander Annette 40210 Düsseldorf Friedrich-Ebert-Straße 54 0211/ 16801-63 0211/ 16801-60 zander@gehlen-ing.de 30.03.2032 

 


